
Folgende Rennen zählen zum Cup

20.01.2024 Escholzmatter RS stattgefunden

20.01.2024 Escholzmatter SL, ZSSV MS stattgefunden

11.02.2024 Atzmännig RS stattgefunden

11.02.2024 Goldinger SG, ZSSV-MS abgesagt

25.02.2024 Kinzig-Derby RS 1 abgesagt

25.02.2024 Edelweiss Cup RS 2, ZSSV-MS abgesagt

09.03.2024 Wasserfallen RS 1* abgesagt

09.03.2024 Wasserfallen RS 2 abgesagt

07.04.2024 Jochpass Derby RS 1, ZSSV-MS stattgefunden

07.04.2024 Jochpass Derby RS 2 abgesagt

07.04.2024 ZSSV Kombination stattgefunden

Auswertung aufgeteilt in Kategorie Kategorien spez.-Preis

 - Damen Gesamtwertung  - Damen Elite

 - Damen 1+2, Masters

 - Damen U18+U21  - Damen U18

 - Herren Gesamtwertung  - Damen U21

 - Herren Elite, Herren 1+2  - Herren Elite

 - Herren Masters  - Herren 1+2

 - Herren U18+U21  - Herren Masters

 - Herren U18

 - Herren U21

Punkteverteilung

 - gemäss Alpin - Cup Reglement

 - * doppelte Punkte

Absenden findet am Freitag 19. April 2024, 19.00 Uhr im Kirchsaal in Büren statt

Am Saisonende wird bei allen das schlechteste Ergebnis als Streichresultat gestrichen und danach die 

Schlussrangliste des RAIFFEISEN Grand Prix berechnet. Als Streichresultat zählen nicht gestartete Rennen, 

ausgeschiedene Rennen oder das Rennen mit den schlechtesten Punkten.

Damen Elite, Damen 1+2, D Masters

Nachdem auch diese Saison viele Rennen nicht durchgeführt werden konnten, hat sich die Cup-Jury entschieden 

alle Rennen ohne Streichresultate zu werten. Ebenfals wurde kein Rennen mit doppelten Punkten gewertet.

       2023 / 2024



ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Damen Gesamtwertung
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1 Hurni Janine 93 Sörenberg 100 100 80 100 100 480

2 Bürgler-Kündig Ruth 76 Schwyz 60 50 100 80 60 350

3 Wicki Michèle 01 Schüpfheim 80 80 5 60 80 305

4 Zumbühl Joelle 07 Horw 45 40 45 50 180

5 Schmid Yvonne 95 Malters 30 35 40 45 150

6 Briel Tabea 07 Malters 25 30 30 40 125

7 Truttmann Carina 98 Hochstuckli Sattel 50 60 110

8 Chiesa Manuela 75 Oberwil-Zug 35 45 80

9 Nauer Anita 99 Schwyz 60 60

10 Flühler Selina 97 Stans 50 50

11 Schuler Johanna 07 Finstersee 50 50

12 Hegglin Sarah 06 Finstersee 45 45

13 Briker-Stucki Sarah 84 Edelweiss Bürglen 40 40

14 Luginbühl Jamie Lee 06 Edelweiss Bürglen 35 35

15 Wicki Alina 03 Schüpfheim 25 25

16 Nauer Petra 01 Schwyz 5 5 10
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ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Damen Elite, Damen 1+2, D Masters
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1 1 Hurni Janine 93 Sörenberg E 100 100 80 100 100 480

2 1 Bürgler-Kündig Ruth 76 Schwyz C4 60 50 100 80 60 350

3 Wicki Michèle 01 Schüpfheim D1 80 80 5 60 80 305

4 Schmid Yvonne 95 Malters D2 35 40 45 50 170

5 Truttmann Carina 98 Hochstuckli Sattel D2 50 60 110

6 Chiesa Manuela 75 Oberwil-Zug C4 40 45 85

7 Nauer Anita 99 Schwyz D1 60 60

8 Flühler Selina 97 Stans D2 50 50

9 Briker-Stucki Sarah 84 Edelweiss Bürglen C2 45 45

10 Nauer Petra 01 Schwyz D1 5 5 10

Preisberechtigt Rang 1 bis 4
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Damen U18+U21
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1 1 Zumbühl Joelle 07 Horw U18 100 100 100 100 400

2 Briel Tabea 07 Malters U18 80 80 60 80 300

3 Schuler Johanna 07 Finstersee U18 100 100

4 Luginbühl Jamie Lee 06 Edelweiss Bürglen U18 80 80

5 Wicki Alina 03 Schüpfheim U21 50 50

6 Hegglin Sarah 06 Finstersee U18 80 80

Preisberechtigt Rang 1 und 2
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ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Herren Gesamtwertung
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1 Muheim Elias 03 Beckenried-Klewenalp 80 80 100 80 80 420

2 Schneeberger Stefan 91 Escholzmatt 100 100 100 100 400

3 Märki Joel 98 Lenzburg 60 40 50 60 210

4 Luternauer Fabio 90 Malters 30 35 35 30 45 175

5 Schmid Kurt 68 Malters 35 30 45 50 160

6 Luternauer André 88 Malters 25 25 5 40 40 135

7 Arnold Reto 65 Edelweiss Bürglen 15 20 25 35 35 130

8 Briker Silvan 06 Attinghausen 60 60 120

9 Zihlmann Samuel 88 Malters 40 60 100

10 Schmid Lukas 94 Malters 45 50 95

11 Schmid Thomas 97 Malters 50 45 95

12 Briker Stefan 83 Edelweiss Bürglen 80 80

13 Ammann Ewald 65 Lenzburg 20 45 65

14 Hegglin Patrick 02 Finstersee 50 50

15 Schuler Josef 57 Hochstuckli Sattel 10 10 20 5 5 50

16 Pfyl Dominik 07 Muotathal 40 5 45

17 Nauer Adrian 95 Schwyz 30 5 35

18 Schuler Walter 54 Edelweiss Bürglen 10 15 25

19 Bühlmann Xaver 65 Malters 10 10 20

20 Mathis Sämi 90 Malters 10 10 20
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ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Herren Elite, Herren 1+2
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1 1 Schneeberger Stefan 91 Escholzmatt E 100 100 100 100 400

2 1 Märki Joel 98 Lenzburg H2 80 50 80 80 290

3 Schmid Lukas 94 Malters H2 50 80 130

4 Schmid Thomas 97 Malters H2 60 60 120

5 Hegglin Patrick 02 Finstersee H1 100 100

6 Nauer Adrian 95 Schwyz H2 80 5 85

Preisberechtigt Rang 1 und 2
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ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Herren Masters
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1 1 Schmid Kurt 68 Malters A6 80 60 100 100 340

2 Luternauer Fabio 90 Malters A1 60 80 60 50 80 330

3 Luternauer André 88 Malters A1 50 50 5 80 60 245

4 Arnold Reto 65 Edelweiss Bürglen A6 40 45 50 60 50 245

5 Zihlmann Samuel 88 Malters A2 100 100 200

6 Ammann Ewald 65 Lenzburg A6 45 80 125

7 Briker Stefan 83 Edelweiss Bürglen A2 100 100

8 Schuler Josef 57 Hochstuckli Sattel B7 20 25 45 5 5 100

9 Schuler Walter 54 Edelweiss Bürglen B8 30 40 70

10 Bühlmann Xaver 65 Malters A6 35 35 70

11 Mathis Sämi 90 Malters A2 25 30 55

12 Gut Christian 60 Zug B7 45 45

13 Nauer Adrian 95 Schwyz H2 5 5

Preisberechtigt Rang 1 bis 6
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ZSSV RAIFFEISEN Grand Prix

Herren U18+U21
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1 1 Muheim Elias 03 Beckenried-Klewenalp U21 100 100 100 100 100 500

2 1 Briker Silvan 06 Attinghausen U18 80 80 160

3 Pfyl Dominik 07 Muotathal U18 60 5 65

4 Schmid Niklas 06 Malters U18 60 60

Preisberechtigt Rang 1 und 2
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